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Valtuutettu Laura Rantanen ym. aloite: Vammaisvaikutusten arviointi kuntoon Turussa
Eduskunta ratifioi lopulta YK:n vammaisyleissopimuksen vammaisten henki-löiden oikeuksista vuonna 2016. Sopimus velvoittaa huomioimaan vammais-ten henkilöiden erityistarpeet ja takaamaan vammaisille ihmisille samat mah-dollisuudet osallistua yhteiskunnallisesti kuin kaikille muillekin.
Perustuslain mukaan kaikkia ihmisiä on kohdeltava yhdenvertaisesti, eikä ke-tään saa syrjiä. Myös yhdenvertaisuuslaki kieltää syrjinnän.
Kuitenkaan vammaisten ihmisten yhdenvertaisuus ei vielä käytännössä to-teudu. Sitä voisi lisätä vammaisvaikutusten arvioinnilla ja siihen liittyvillä mitta-reilla.
Käytössä ei ole kattavaa ja systemaattista tietoa päätöksenteon vaikutuksistavammaisiin eikä vammaisista ihmisistä ole tähän mennessä saatu riittävästitietoa elämän eri osa-alueilta.
Vammaisvaikutusten arviointi toisi vammaisten ihmisten elämään nykyistäenemmän oikeusturvaa.
Usein vammaispolitiikassa keskitytään sosiaali- ja terveyspalveluihin, vaikkakattavampi eri elämänalueita koskeva arviointi olisi tarpeen. Mallina voi käyt-tää esimerkiksi niin ikään erittäin tärkeää lapsivaikutusten arviointia, joka Tu-russa on jo vakiintuneessa käytössä.
Olisi tärkeää selvittää esimerkiksi työllisyyspolitiikan ja palveluiden vaikutuksiavammaisiin ihmisiin Turussa. Vammaiset ihmiset työllistyvät muita ihmisiähuonommin, ja kun työllistymisen rakenteelliset esteet saadaan selvitettyä nii-tä voidaan alkaa purkaa.
Tärkeintä on miettiä toimenpiteitä, joilla vammaiset ihmiset työllistyvät entistäparemmin Turussa. Myös muun muassa rakennusten esteettömyydessä onTurussa vielä paljon kehittämistä ja korjattavaa.
Yhdenvertaisuuden toteutuminen esimerkiksi työllistymisessä voisi edellyttäätässä vaiheessa positiivista erityiskohtelua, josta säädetään yhdenvertaisuus-laissa.
Esitän, että Turun kaupungille laaditaan malli, suunnitelma ja mittarit vam-maisvaikutusten arvioinnissa kaikilla hallinnonaloille.
Vammaisten ihmisten oikeuksien vaikutusten arviointi pitää tehdä kaikessapäätöksenteon valmistelussa, jolla on vaikutuksia vammaisten ihmisten elä-mään.
Vammaisvaikutukset on arvioitava vammaisia henkilöitä osallistaen. Tämäntäytyy tapahtua riittävän aikaisessa vaiheessa päätöksentekoprosessia vuo-rovaikutteisesti.
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